рАйонньiй совЕт
ДЕПУТАТОВ

муш,ilдлпАльного оБрАзов Ания
(вЕрхоянскиЙ рдЙоюl

рЕ(lпуБл,и,ки сl,АхА,, (якутия),
рЕшЕниЕ

САХА ОРОСПY\ЪYЛYКЭТИН
(ВЕРХОЯНСКАЙ ОРОЙУОНА>
муниципАльндй тэриллии

ДЕПУТАТТАРЫН
(.l рUи.у (_)н.нАА)ь1 Lj:Jbи:t l, :J

БыhААрыы

доходности К2, применяемый для
всех видов деятельности на 50%

пос. Батагай

от '/.y'}t/y,,lt"tdr:. 2020_г, N" ,///- /7

о внесении изменений и дополнений в Решение Ns78-II от 09 rrоября 2007 года
<<о внесении изменений п дополнепий в спстему налогооблоrкенио о видa

единого налога на вмененный доход
на территории МО <Верхоянскпй район>

соответвии с пунктом 2 Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 02.04.2020 г,
N1092 кО внесении изменений в Плап первоочередньн мер поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой
распроOтранения новой короновирусной инфекции (covlD-lg) в Республике Саха
(Якутия)>, утвержденный Указом ГлавЫ Республики Саха (Якутия) от 24 Йарта 2020 г,
Ns1075, в цеJих подцержки субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории муниципаJIьного образования <Верхоянский район> Республнки Саха
(Якiтия) в период сложноЙ эпидемиологической ситуации в связи с угрозой
распрос-траненИя новоЙ коронавирусной инфекции (CovID-I9), на основании пункта 4
статьи 5 части первой Налогового Кодекса Российской Федерации, пункта 7 стжьи 346.29
части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, районный Совет
муниципаJIьного образования кВерхоянскиЙ район> Республики Саха (Якутия) IV созыва,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Верхоянского районного Совета депутатов М 78-II от 09
ноября 2007 года следующие изменения и дополнеgия:

2. п.6 изложить в следующей редакции:
кСнизить корректирующий коэффициент базовой

исчисления единого налога на вмененный доход дJuI
вачинм с 01 января 2020 года до 31 декабря 2020 года.

Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2,
учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности в соответс[вии с
приложением 1 к настоящему Решелtию>.

3. Решение подлежит официальному опубликованию на официальяом сайте Мо
кВерхоянский район> РС(Я)в сети Интерrtет.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момекта его опубликования.

Саха